
I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Numero protocollo e data acquisiti dal sistema

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

OGGETTO: PROCEDURA APERTA TELEMATICA SU PIATTAFORMA SATER PER CONTO

DEL  COMUNE  DI  BAISO  (RE)  PER  L’AFFIDAMENTO  IN  APPALTO  DEI  LAVORI

MIGLIORAMENTO  FUNZIONALE  DELL’ESISTENTE  E  AMPLIAMENTO  SCUOLA

SECONDARIA DI 1° GRADO “G.B. TOSCHI” SITA IN VIA TOSCHI DEL COMUNE DI BAISO.

CIG  7914624A55   -   CUP:  E53B18000060001   -   CPV:  45454000-4  -  LAVORI  DI

RISTRUTTURAZIONE

1. Amministrazione aggiudicatrice

Unione Tresinaro Secchia - Centrale Unica di Committenza

Sede legale e operativa: Corso Vallisneri, 6, 42019 Scandiano (RE)

Telefono: 0522 985985

Responsabile unico del Procedimento di gara ai sensi dell’art.31, comma 14 del D. 

Lgs.50/2016: Responsabile della Centrale di Committenza - Dott. Francesco Ferrari.

E-mail: sua@tresinarosecchia.it PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it

Indirizzo principale (URL): http://www.tresinarosecchia.it

2. Amministrazione Committente

Comune di Baiso - Sett. 3: Servizio Tecnico Progettuale – Ufficio Lavori Pubblici

Sede legale: Piazza della Repubblica, n. 1 - 42031 Baiso (RE)

Telefono: 0522/993511 – 0522/993515                 Fax: 0522/843980

E-mail: s.mangani@comune.baiso.re.it

E-mail: comune@comune.baiso.re.it                    PEC: info@cert.comune.baiso.re.it

Responsabile del Procedimento per l'Ente Committente: Responsabile Ufficio Lavori Pubblici

del Comune di Baiso

Indirizzo principale (URL): http://www.comune.baiso.re.it

3. Procedura di aggiudicazione: procedura aperta telematica su piattaforma SATER di Inter-

cent-ER ai sensi del combinato disposto dell’art. 3 comma 1 lett. sss), art. 60 e 36, comma. 2

lett d),  comma 9 e 9 bis del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

4. Criterio di aggiudicazione dell’appalto: criterio “minor prezzo” mediante ribasso percentua-

le sull’elenco prezzi  posto a base di  gara con esclusione automatica  delle offerte secondo

UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6/F - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985 Fax 0522.1753059
www.tresinarosecchia.it                                          e-mail: sua@tresinarosecchia.it                                                 PEC  : unione@pec.tresinarosecchia.it 

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
5
8
3
1
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
0
1
/
0
8
/
2
0
1
9

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
R
A
N
C
E
S
C
O
 
F
E
R
R
A
R
I



I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

quanto previsto dall’art 97 comma 8 del citato D.Lgs. 50/2016 (di seguito Codice aggiornato

al D.L. 18/04/2019 n. 32);

5. Oggetto appalto: procedura aperta per l’affidamento in appalto dei lavori di miglioramento 

funzionale dell’esistente e ampliamento scuola secondaria di 1° grado “G.B. Toschi” del Co-

mune di Baiso;

6. Codice NUTS: 035003 – Comune di Baiso

7. Importo appalto: l’importo complessivo dell’appalto, compresi  gli  oneri  per la sicurezza,

IVA esclusa, ammonta ad € 262.397,37 di cui € 5.693,40 per oneri per la sicurezza non sog-

getti a ribasso. L’importo a base di gara, IVA ed oneri per la sicurezza esclusi, soggetto a ri -

basso ammonta ad € 256.703,97;

8. Data di aggiudicazione dell’appalto ex art. 32, comma 5 D.Lgs. 50/2016: Determinazione

dirigenziale n. 638 del 31/07/2019 del I° Settore dell’Unione Tresinaro Secchia;

9. Termine presentazione offerte: ore 12:00 del 08/07/2019;

10. Numero offerte telematiche ricevute: 14

n. Ragione Sociale Codice Fiscale Partita IVA Comune
Registro di 

Sistema
Data invio 

1 SORGENTE S.R.L. 04576411211 IT04576411211 Afragola PI165152-19
10/06/2019

09:25:21

2

CME CONSORZIO IM-

PRENDITORI EDILI - SO-

CIETA' COOPERATIVA 

ENUNCIABILE ANCHE 

COME CME SOC. COOP. O 

CM.

00916510365 IT00916510365 Modena PI169192-19
12/06/2019

11:14:42

3 EDIL GIFE S.R.L. 03048330611 IT03048330611 Lusciano PI169548-19
12/06/2019

13:41:17

4 SO.GE.C.IM SRL 04840250635 IT02388840361 Modena PI170190-19
12/06/2019

20:39:33

5 F.P. COSTRUZIONI S.R.L. 03794270615 IT03794270615 Teverola PI170216-19
13/06/2019

07:04:26

6 EDILIMPIANTI SRL 05858990152 IT05858990152 Milano PI171572-19
13/06/2019

15:04:19

UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985
www.tresinarosecchia.it e-mail: sua@tresinarosecchia.it PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it 

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
5
8
3
1
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
0
1
/
0
8
/
2
0
1
9

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
R
A
N
C
E
S
C
O
 
F
E
R
R
A
R
I



I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

7
EDIL COSTRUZIONI MO-

DENESE - S.R.L.
01002840369 IT01002840369 Modena PI172064-19

13/06/2019

22:00:48

8
RTI VERZARO S.R.L. - 

ALBA S.R.L.
02873450643 IT02873450643

Montecalvo Ir-

pino 
PI172102-19

14/06/2019

07:49:48

9

C.F.C. CONSORZIO FRA 

COSTRUTTORI SOCIETA' 

COOPERATIVA ABBRE-

VIABIL E IN C.F.C. SOC.-

COOP.

00447840356 IT00447840356
Reggio 

nell'Emilia 
PI172118-19

14/06/2019

08:48:19

10
RONCONE EDIL SYSTEM -

S.R.L.
02627550607 IT02627550607

Belmonte Ca-

stello
PI172201-19

14/06/2019

09:31:10

11 GIULIANO S.R.L. 06220891219 IT06220891219 Frattamaggiore PI172287-19
14/06/2019

09:56:36

12

CO.GE.BEN. SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMI-

TATA SEMPLIFICATA

07417131211 IT07417131211 Napoli PI172480-19
14/06/2019

10:48:28

13 ICOED S.R.L. 03365040363 IT03365040363 Modena PI172661-19
14/06/2019

11:35:19

14
PELUSO COSTRUZIONI 

S.R.L.
02287060699 IT02287060699 Vasto PI172709-19

14/06/2019

11:52:19

11. Numero di offerte ricevute da un altro Stato membro o da un Paese terzo: 0

12. Numero di offerte non ammesse a partecipare: 0;

13. Numero offerte escluse: 0;

14. Provvedimento di indizione della procedura di gara ex art. 32, comma 2 D. Lgs. 50/2016:

Determinazione dirigenziale n. 417 del 23/05/2019 del I° Settore dell’Unione Tresinaro Sec-

chia;

15. Provvedimento di ammissione/esclusione ex art. 76, co. 2-bis, del   D. Lgs. 50/2016: Deter-

minazione dirigenziale n. 545 del 04/07/2019 del I° Settore dell’Unione Tresinaro Secchia;

16. Sedute di gara: 18/06/2019 seduta pubblica virtuale di apertura e valutazione delle buste am-

ministrative; 04/07/2019 seduta pubblica virtuale di esito soccorso istruttorio;  11/07/2019 se-

duta virtuale pubblica di apertura delle offerte economiche;

UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985
www.tresinarosecchia.it e-mail: sua@tresinarosecchia.it PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it 

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
5
8
3
1
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
0
1
/
0
8
/
2
0
1
9

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
R
A
N
C
E
S
C
O
 
F
E
R
R
A
R
I



I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

17. Aggiudicatario:  CO.GE.BEN. SRLS avente sede legale nel Comune di Napoli Prov. NA -

Corso  Meridionale  n.  51  con  codice  fiscale  e  Partita  IVA  07417131211;  telefono  081-

5543523, Fax 081-19302218, e-mail cogeben@gmail.com, Pec cogeben@legalmail.it;

18. Operatore economico secondo in graduatoria: SORGENTE S.R.L. con sede legale nel Comune

di AFRAGOLA Prov. (NA) Stato ITALIA Via PAPA GIOVANNI XXIII° N. 80 con codice fiscale e

Partita IVA 04576411211; telefono 081/18905640 Fax 0721/1832209 e-mail impresasorgentesrl@g-

mail.com Pec sorgentesrl@pec.it;

19. Soglia di anomalia: 24,1076666667 %

20. Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: l'aggiudicatario ha offerto un ribasso

percentuale del 22,352 % corrispondente all'importo ribassato di € 199.325,50 oltre oneri della

sicurezza non soggetti a ribasso di € 5.693,40 per un totale complessivo pari a € 205.018,90;

21. Subappalto: l'aggiudicatario ha dichiarato che ricorrerà al subappalto per la CAT. OG1 (edifi-

ci civili e industriali) e per la CAT. OS30 (impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonicio

e televisivi) nei limiti di Legge.

22. Data pubblicazione presente avviso: data acquisita dal sistema;

23. L’appalto è aggiudicato dalla Centrale Unica di Committenza dell'Unione Tresinaro Secchia, 

per conto del Comune di Baiso - Sett. 3: Servizio Tecnico Progettuale – Ufficio Lavori Pubbli-

ci.

24. Organo competente procedure di ricorso: TAR Emilia Romagna – sez. distaccata di Parma

– Piazzale Santafiora 7 – 43121 Parma.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Dott. Francesco Ferrari

(firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20, 21 e 22 d.lgs n. 82/2005)

UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985
www.tresinarosecchia.it e-mail: sua@tresinarosecchia.it PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it 

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
5
8
3
1
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
0
1
/
0
8
/
2
0
1
9

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
R
A
N
C
E
S
C
O
 
F
E
R
R
A
R
I


